
Struktura kursu Moodle 

Kurs to podstawowa "jednostka dydaktyczna" w Moodle. Materiały dydaktyczne w Moodle są 

przydzielone do kursów, uczestnicy zapisują się na kursy i wszelkie działania dydaktyczne 

odbywają się w ramach kursów. 

Na jednej platformie może być sporo różnych kursów. Mogą być one podzielone na kategorie 

ze względu na rok szkolny, tematykę itp. Wchodząc na stronę Moodle użytkownik widzi listę 

dostępnych kursów. Wybierając jeden z nich - wchodzi na stronę kursu. Zawartość typowego 

kursu jest podzielona na tematy lub tygodnie zajęć. W sekcjach przeznaczonych na 

poszczególne tematy/tygodnie zamieszczone są materiały i związane z nimi ćwiczenia. 

Użytkownik może wybrać dowolny materiał i obejrzeć jego zawartość. 

Strona kursu 

Na stronie kursu w centralnej części znajdują się sekcje tematyczne (lub tygodniowe) z 

materiałami i ćwiczeniami dla uczestników. 

Poza sekcjami tematycznymi, po bokach strony kursu są rozmieszczone bloki. Mogą być one 

ukrywane i pokazywane, można także dołączać nowe. Typowe bloki widoczne i potrzebne 

zazwyczaj w kursie, to: 

 Uczestnicy: przegląd listy uczestników kursu; 

 Aktywności: uporządkowane według rodzajów materiały włączone do kursu 

(oczywiście widać je także bezpośrednio, na ekranie kursu w sekcjach, ale jeśli ktoś 

woli tak szukać, to proszę bardzo); 

 Wyszukiwanie: blok pozwalający wyszukać wszystkie wpisy z interesującym nas 

słowem; 

 Administracja: jest tam wiele przydatnych opcji pozwalających zarządzać całym 

kursem, nadawać uprawnienia uczestnikom kursu, gromadzić potrzebne do kursu 

zasoby w postaci plików i zadań (pytań), a także oglądać oceny, raporty aktywności itp. 

Do tego bloku będziemy często zaglądać, ale warto mieć świadomość, że zawarte w 

nim opcje są w większości dostępne tylko dla osób mających duże uprawnienia w kursie 

— uczniowie mogą tylko zmieniać dane w swoim profilu, a prowadzący (nie autorzy), 

dodatkowo oglądać oceny i raporty. 



 Moje kursy: w tym bloku znajduje się wykaz pozostałych kursów, na które jest 

zapisany użytkownik; można do nich się przenieść korzystając z tego bloku. 

 

Kolejna grupa bloków pozwala wygodnie obserwować, co dzieje się w kursie: 

 Najświeższe wiadomości: zobaczymy tu, że w forum aktualności (czyli na "Tablicy 

ogłoszeń" kursu) pojawiła się jakaś wiadomość; 

 Nadchodzące terminy: Moodle śledzi, czy nie nadchodzi termin zamknięcia jakiegoś 

zadania, quizu i przypomina nam o tym; 

 Ostatnie zmiany: w tym bloku odnotowane jest, co zostało ostatnio zmienione w 

strukturze kursu, np. podpięty został nowy materiał, poprawiony został test; pozwala 

to szybko zorientować się uczniom i nauczycielom, że zaszły jakieś zmiany w treści 

kursu; 

 Kalendarz: blok zawiera podgląd kalendarza z zaznaczonymi graficznie terminami, w 

których występują jakieś zdarzenia ważne dla kursu i jego uczestników. 



Bloki mogą być ukrywane lub wręcz usuwane ze strony kursu. Można także inaczej je 

rozmieścić — w innej kolejności, przenieść z lewej kolumny do prawej i odwrotnie. Można 

także wybrać i włączyć na stronę inne bloki zawierające bardziej lub mniej dostępne funkcje. 

 

Pliki i pytania  
 

 

Oprócz elementów widocznych 

na stronie, kurs Moodle ma swój 

własny katalog plików i swój 

własny bank pytań. Do 

katalogu przesyłamy zazwyczaj 

wszystkie pliki, które potem 

chcemy udostępnić uczniom 

poprzez stronę kursu. W 

katalogu można odnaleźć także 

wszystkie prace nadesłane przez 

uczniów, zapasowe kopie kursu 

itp. Do katalogu mamy wstęp 

poprzez opcję Pliki w bloku 

Administracja. Uczniowie nie mają do niego dostępu, chyba że autor lub nauczyciel celowo im 

pewien podkatalog otworzy. 

Bank pytań odgrywa podobną rolę, jak katalog plików, ale zawiera tylko pytania, czyli 

szczególny rodzaj zadań, które można tworzyć i stosować w kursie Moodle. Tworzenie pytań 

jest tak częstą i zajmującą pracą, że Moodle ma wydzielone miejsce do pamiętania i 

porządkowania efektów tej pracy. Wejście do banku pytań jest możliwe poprzez opcję Pytania 

w bloku Administracja. Uczniowie mogą zobaczyć treści tylko tych pytań, które: 

 zaznaczymy w naszym banku, jako udostępnione; 

 wykorzystamy w quizach dla uczniów. 
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